
Číslo smlouvy objednatele: 2018/05655/OI/DSM
Číslo smlouvy zhotovitele:

SMLOUVA O DÍLO
na realizaci stavby

„SMN a.s. - o. z. Nemocnice Šternberk - Interní pavilon - přeložka sdělovacího
vedení"

uzavřená podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb„ občanský zákoník
v platném znění

I.

SMLUVNÍ STRANY

1. Objednatel: Olomoucký kraj
Se sídlem: Jeremenkova 1191/40a, 779 11 Olomouc-Hodolany

IČO: 60609460

CZ60609460

Mgr. Jiřím Zemánkem, 1. náměstkem hejtmana Olomouckého
kraje, na základě pověření hejtmana Olomouckého kraje
ze dne 8. 11.2016

DIČ:

Zastoupený:

Osoby oprávněné jedn
- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „objednatel")

a

2. Zhotovitel: FELOMA, s. r. o.

Spisová značka: zapsaný v obchodím rejstříku vedeném Krajským soudem v
Ostravě, oddíl C, vložka 8438

Křížkovského 843/5, 772 00 Olomouc

64085864
CZ64085864

Se sídlem:

IČO:
DIČ:

Zastoupený: Ing. Vladimírem Junekem, jednatelem společnosti
Vratislavem Přindišem, jednatelem společnosti
Každý z jednatelů jedná samostatně.

i ^ '
Osoby oprávněné jednat ve vicéěff®*í*,fí': ‘

Strana 1 (celkem 17)



- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „zhotovitel")

oba společně dále jen „smluvní strany"

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku,
tuto smlouvu o dílo:

II.
PŘEDMĚT SMLOUVY

Na základě této smlouvy se zhotovitel zavazuje provést v rozsahu a za podmínek
dohodnutých v této smlouvě pro objednatele dílo pod názvem:

1.

„SMN a.s. - o. z. Nemocnice Šternberk - Interní pavilon - přeložka

sdělovacího potrubí"

(dále jen „dílo")
a objednatel se zavazuje řádně provedené dílo převzít a zaplatit zhotoviteli
za jeho provedení.

Dílo bude provedeno na základě cenové nabídky zhotovitele ze dne 22.11. 2018.

Dílo bude provedeno v rozsahu a způsobem dle projektové dokumentace
zpracované Ing. Ondřejem Tichým, 100:75718600, se sídlem Hviezdoslavova
545/41,627 00 Brno - Slatina.

4. Zhotovitel prohlašuje, že se s projektovou dokumentací před podpisem této
smlouvy seznámil.

5. Místem plnění je areál SMN a.s., Nemocnice Šternberk, na adrese Jívavská 20,
785 16 Šternberk.

6. Pro budoucí stavbu pavilonu interny je nutné odstranit stávající objekt ředitelství
SMN Šternberk. V tomto objektu se nachází hlavní telefonní ústředna a datový
rozvaděč. Vše je napojeno na stávající datovou přípojku. Tu nyní přemisťuje
společnost CETIN s napojením do pavilonu chirurgie, kde bude telefonní
ústředna a datový rozvaděč nově umístěn. Protože stávající datové rozvody jsou
již nevyhovující, dojde také k vybudování nové optické datové sítě mezi pavilony
nemocnice. Přepojení tel. ústředny musí být provedeno tak, aby. nebyl omezen
provoz nemocnice, po vzájemné domluvě a dohodě s uživatelem - Ing. Pavel
Gottwald; tel: 725 821 981.

V podrobt^tech předmět, plnění odkazuje na projektovou dokumentaci

cenu

2.

3.

Strana 2 (celkem 17)



uvedenou v odst. 3 tohoto čl. smlouvy, v níž je rozsah předmětu plnění této 
smlouvy blíže specifikován.

Soíněním předmětu této smlouvy se rozumí úplné a funkční provedení všech 
stavebních a montážních prací a konstrukcí, včetně dodávek potřebných 
materiálů a zařízení nezbytných s dodávkou stavebních prací a konstrukci, 
ieiichž provedení je pro řádné dokončení díla nezbytné (např. zařízení staveniste, 
bezpečnostní opatření aj.), provedení veškerých souvisejících zkoušek a revizi a 
uvedení všech povrchů dotčených stavební a montážní činnosti do původního 
stavu.w
Mimo vlastní provedení stavebních prací jsou součástí stavby a předmětem této
smlouvy zejména i tyto úkony zhotovitele:

a) zajištění vytýčení prostorové plochy stavby odborně způsobilou osobou 
(výsledky vytýčení musí být ověřeny úředně oprávněným zeměměřičským 
inženýrem);

b) zajištěn! vytýčení veškerých stávajících inženýrských sítí před zahájením 
prací, odpovědnost za jejich neporušení během výstavby a zpětné předám 
jejich správcům;

c) zajištění všech nezbytných průzkumů nutných pro řádné provedení díla;

d) provedení veškerých prací a dodávek souvisejících s dodržováním 
bezpečnostních opatření na ochranu lidí a majetku v místech dotčených 
stavbou;

e) ostraha stavby a staveniště, zajištění bezpečnosti práce a ochrany životního 
prostředí;

8.

f) péče o nepředané objekty a konstrukce stavby;

a) zajištění dopravního značení k dopravním omezením, jejich údržba a 
přemisťování a následné odstraňování včetně úhrady všech nakladu 
vyvolaných dopravním omezením;

h) zajištění a provedení všech nutných zkoušek dle ČSN (případně i jiných 
vztahujících se k prováděnému dílu) včetně pořízení protokolu;

i) zajištění atestů a dokladů o požadovaných vlastnostech výrobků ke 
kolaudaci (dle zákona č. 22/1997 Sb. - prohlášení o shodě);

i) zajištění všech ostatních nezbytných zkoušek, atestů a revizí podle ČSNI a 
případných jiných právních nebo technických předpisů platných v době 
provádění a předání díla, kterými bude prokázáno dosažení předepsané 
kvality a předepsaných parametrů díla;

k) zřízení a odstranění zařízení staveniště včetně napojení na inženýrské sítě,

l) odvoz a uložení přebytečného výkopku na skládku (obdobně se týká i 
vybouraných hmot a stavební suti) včetně poplatku za uskladnění;

m) uvedení všech povrchů dotčených stavbou do původního stavu 
(komunikace, zeleň, příkopy, propustky apod.);

vyjádřeními oznámit zahájení

norem

n) v souladu s platnými rozhodnutími a
stavebních prací např. správcům sítí, archeologickému pruzkumu apod.;

Strana 3 (celkem 17)



o) respektování obecných podmínek daných povoleními k realizaci stavby 
zejména:

- vedení průběžné evidence odpadů vzniklých při stavební činností;
- předložení dokladů o jejich nezávadném zneškodňování.

9. Dokumentace skutečného provedení díla bude zhotovitelem zpracována podle 
následujících zásad:

a) do projektu pro provedení stavby všech stavebních objektů budou 
zhotovitelem zřetelně vyznačeny všechny změny, k nimž došlo v průběhu 
zhotovení díla;

b) ty části projektu pro provedení stavby, u kterých nedošlo k žádným změnám, 
budou označeny nápisem „beze změn";

c) každý výkres dokumentace o skutečném provedení stavby bude opatřen 
jménem a příjmením osoby, která změny zakreslila, jejím podpisem a 
razítkem zhotovitele;

d) u„výkresů obsahujících změnu proti projektu pro provedení stavby bude 
přiložen i doklad, ze kterého bude vyplývat projednání změny s odpovědnou 
osobou objednatele a její souhlasné stanovisko.

_ rozsah díla vymezený touto smlouvou je pro zhotovitele závazný a 
nemůže být z jeho vůle měněn. Změna předmětu plnění je možná pouze na 
základě projevu vůle objednatele akceptovaného zhotovitelem. Změnu v obsahu 
závazku je možné provést pouze v písemné formě, a to dodatkem k této smlouvě.

11. Smluvní strany sjednaly oprávnění objednatele vyhradit si jednostranné právo 
požadovat rozšířéní předmětu díla o vícepráce (pokud takto požadované práce 
nepřekročí svým finančním objemem 10% z celkové ceny díla bez DPH) 
a zhotovitel je povinen na tyto změny přistoupit a tyto práce a dodávky za úplatu 
zajistit. Objednatel je oprávněn požadovat také zúžení předmětu díla, zhotovitel 
je povinen na tyto změny přistoupit a vyúčtovat objednateli cenu díla upravenou 
o rozdíl v rozsahu zúžení. Toto ujednání se týká i víceprací, které vyplynou 
z předávacího nebo z případného kolaudačního řízení.

10. Předmět a

III.
TERMÍNY pl n ě n í

1. Předpokládaný termín zahájení prací: do 5 dnů od předání staveniště

2. Předpokládaný termín dokončení prackdo 60 dnů od nabytí účinnosti smlouvy

3. Dokončením prací se rozumí úplné dokončení celého díla dle čl. II. této smlouvy, 
vyklizení staveniště a podepsání posledního zápisu o předání a převzetí stavby, 
případné předání dokladů potřebných ke kolaudačnímu řízení a dokladů o 
předepsaných zkouškách a revizích, případně dalších objednatelem 
požadovaných dokladů, podepsání zápisu o odstranění všech případných vad, 
předání projektové dokumentace skutečného provedení díla a geometrického 
zaměření skutečného provedení díla (pakliže má objednatel povinnost 
zpracovávat) v požadované formě a požadovaném počtu a uvedení všech

Strana 4 (celkem 17)



r povrchů dotčených stavební a montážní činností do původního stavu.

A Smluvní strany se dohodly, že případné vícepráce dle čl. II. odst. 11. této smlouvy 
nebudou mít vliv na termín dokončení díla a dílo bude dokončeno a předáno 
zhotovitelem objednateli ve sjednaném termínu dle této smlouvy, pokud se 
smluvní strany nedohodnou jinak.

5. Smluvní strany sjednaly závazek objednatele, že tento přistoupí po písemné 
dohodě, ve formě dodatku ktéto smlouvě uzavřeným se zhotovitelem, na 
přiměřené prodloužení termínu dokončen! díla v následujících případech:

a) dojde-li z důvodu na straně objednatele k prodlení s předáním a převzetím 
staveniště (termín dokončení díla se prodlouží o dobu prodlení objednatele 
s předáním staveniště);

b) dojde-li během výstavby ke změně rozsahu a druhu prací, nejedná-li 
případ uvedený v čl. III. odst. 4. této smlouvy;

c) nebude-li moci zhotovitel pokračovat plynule v pracích z důvodu na straně 
objednatele nebo z důvodu způsobeného vyšší mocí, orgány veřejné moci, 
případně z jiných skutečností, či nepředvídatelných okolností, které vznikly 
na straně objednatele bez jeho zavinění.

6. Pokud zhotovitel práce na díle nezahájí ani ve lhůtě 30 dnů ode dne, kdy měl 
práce na díle zahájit, je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit.

se o

IV.
CENA DÍLA

1. Cena díla v rozsahu uvedeném v čl. II. této smlouvy je smluvními stranami 
sjednána v souladu s § 2 zákona č. 526/1990 Sb„ o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů, a je stranami dohodnuta ve výši včetně daně z přidané hodnoty (DPH):

...987 047,80 Kč 
■ ■■207 280.04 Kč
1 194 327,84 Kč

Celkem cena díla včetně DPH slovy: jeden-milion-jedno-sto-devadesát-čtyři- 
tisíc-tři-sta-dvacet-sedm-korun-českých-osmdesát-čtyři-haléřů.

Tato cena je cena nejvýše přípustná, obsahující veškeré náklady a zisk 
zhotovitele nezbytné k řádnému a včasnému provedení díla, která může být 
zvýšena jen za podmínek uvedených v této smlouvě. Jedná se o poskytnutí 
plnění odpovídající číselnému kódu klasifikace CZ-CPA 41 až 43.

2. Cena díla je stanovena na základě cenové nabídky zhotovitele specifikované 
položkovým rozpočtem a textovou částí. Jedná se o cenu skladebnou, tj. o cenu, 
která je založena na principu pevných jednotkových cen, na jéjichž změny či 
úpravy nelze po uzavření smlouvy vznášet žádné dodatečné požadavky.

3. Zdanitelné plnění dle této smlouvy je poskytováno v režimu přenesení daňové 
povinnosti na jeho příjemce (objednatele), tj. daňový doklad bude vystaven

Cena díla bez DPH 
21 % DPH...............
Celkem cena díla celkem včetně DPH

Strana 5 (celkem 17)



Zhotovitelem. Výši daně je podle § 92a odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZDPH“) povinen 
doplnit, daň přiznat a zaplatit objednatel.

4. Cena uvedená včl. IV. odst. 1. této smlouvy obsahuje veškeré náklady 
zhotovitele nezbytné k provedení celého díla vymezeného čl. II. této smlouvy 
(tzn., že obsahuje i náklady na odvoz a uložení přebytečného výkopku na skládky, 
poplatky za skládkovné a veškeré další poplatky nutné pro realizaci stavby, 
případně náklady na geodetické práce: zaměření hlavních objektů a inženýrských 
sítí, vyhotovení geometrického zaměření skutečného provedení díla a vyhotovení 
geometrického plánu; všechny zkoušky a revize potřebné ke kolaudačnímu řízení 
a výkresovou dokumentaci skutečného provedení apod.).

5. Veškeré vícepráce, méněpráce, změny, doplňky, zúžení nebo rozšíření předmětu 
díla, které budou realizovány v souladu s touto smlouvou, musí být vždy před 
jejich realizací písemně odsouhlaseny objednatelem včetně jejich ocenění 
postupem dle čl. X. odst. 18 této smlouvy a smluvně upraveny dodatkem ke 
smlouvě, ve kterém strany dohodnou i případnou úpravu termínu dokončení díla. 
Pokud zhotovitel provede některé z těchto prací bez předchozího písemného 
souhlasu objednatele, pak nemá objednatel povinnost navýšenou cenu díla 
zhotoviteli hradit.

6. Zhotoviteli zaniká jakýkoliv nárok na zvýšení ceny díla, jestliže objednateli 
písemně neoznámí nutnost jejího překročení a výši požadovaného zvýšení ceny 
bez zbytečného odkladu poté, kdy se ukázalo, že je zvýšení ceny neyyhnutelné. 
Toto písemné ohlášení však nezakládá právo zhotovitele na zvýšení ceny. 
Zvýšení ceny je možné pouze za podmínek daných touto smlouvou.

V.
PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Veškeré provedené práce budou fakturovány na základě jedné faktury - 
daňového dokladu. Zhotovitel je povinen doložit k faktuře zjišťovací protokoly a 
soupisy provedených prací po položkách dle rozpočtu. Zhotovitel je oprávněn 
vystavit fakturu nejdříve ke dni předání a převzetí díla objednatelem, nejpozději 
však do 15 dnů ode dne předání a převzetí díla. V případě vad při předání a 
převzetí díla bude vystavená faktura uhrazena do výše 90% celkové sjednané 
ceny díla. Zbývajících 10% sjednané ceny uhradí objednatel do 15 dnů od data 
odstranění všech vad,

2. Oprávněně vystavená faktura musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu ve 
smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, a musí navíc obsahovat název díla uvedený v článku II. odst. 1 této 
smlouvy, číslo smlouvy objednatele a den jejího uzavření.

3. Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli. Dnem zaplacení 
je den odepsání finančních prostředků z účtu objednatele.

4. Platební podmínky uvedené v tomto článku smlouvy platí i pro případnou úhradu 
písemně sjednaných vfceprací.

Strana 6 (celkem 17)



r
JĚ r, V případě, že faktura nebude vystavena oprávněně, bude obsahovat nesprávné

W "' údaje, nebo nebude obsahovat náležitosti uvedené v této smlouvě, je oDJ
W oprávněn vrátit ji zhotoviteli. V takovém případě se přeruší plynutí Ihuty sp^n
f a nová lhůta splatnosti začne běžet dnem doručení opravené nebo opra

vystavené faktury objednateli.

účtu zveřejněné
Zhotovitel se zavazuje použít na faktuře číslo bankovního . t
v registru plátců podle § 96 zákona č. 235/2004 Sb„ o dam z přidané hoan y, 
platném znění (dále jen ,,ZDPH“).

Objednatel si vyhrazuje právo uplatnit institut zvláštního způsobu zajištěni dané 
smyslu § 109a ZDPH, pokud zhotovitel bude P^a“0^ 

úhradu za zdanitelné plnění na bankovní účet, který nebude nejpozdej 
splatnosti příslušné faktury zveřejněn správcem dané v pnslusnem S 
plátců daně (tj. způsobem umožňujícím dálkový přístup). Obdobný pcstoPJ 
objednatel oprávněn uplatnit i v případě, že v okamžiku • trM nlátců 
zdanitelného plnění bude o zhotoviteli zveřejněna v příslušném registr p 
daně skutečnost, že je nespolehlivým plátcem. V případe, ze nastanou 
umožňující objednateli uplatnit zvláštní způsob zajištění dané po nnU7ifí 
ZDPH, bude objednatel o této skutečnosti zhotovitele informovat, rnp 
zvláštního způsobu zajištění daně bude příslušná výše DPH zaplacena r» 
zhotovitele vedený u jeho místně příslušného správce daně, a o P ..... . 
termínu splatnosti. V případě, že objednatel institut zvláštního zPusoba * L tku 
daně z přidané hodnoty ve shodě s tímto ujednáním uplatni, a zapia 
odpovídající výši daně z přidané hodnoty uvedené na dan°v®m , . 
vystaveném zhotovitelem na účet zhotovitele vedený u jeho místné p ,
správce daně, bude tato úhrada považována za splněni cff c;PHnané 
objednatele odpovídajícího příslušné výši DPH sjednané jako součást J 
ceny za zdanitelné plnění.

6.

7.
z přidané hodnoty ve

VI.
SMLUVNÍ SANKCE

V případě porušení každé jednotlivé smluvní povinnosti níže uvedene se smluvní 
strany dohodly na následujících sankcích:

1.

a) Prodlení s dokončením prací:
Pokud bude zhotovitel v prodlení s dokončením prací dle čl, III- °d®|- “j- te*° 
smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve vy 
z celkové ceny díla včetně DPH za každý i započatý den prodleni.

Smluvní strany sjednaly, že v případě, že zhotovitel písemne 
předloží řádně vyplněný změnový list, který je podkladem pro zp 
dodatku nebo písemnou žádost o prodloužení termínu plněni, a to 
min. dvou pracovních dnů před sjednaným termínem plnění dle c - >"• ,
této smlouvy (termín dokončení prací), má se za to, ze objednáte . ..
doby účinnosti dodatku k této smlouvě za prodlení odpovědny a ooje 
tak nevzniká nárok na smluvní pokutu.
Pokud objednatel shledá žádost zhotovitele o prodloužení terminui plněni 
neoprávněným, je zhotovitel povinen plnit v původně sjednaném i 
plnění. V případě porušení termínu plnění se zhotovitel dostává do p

Strana 7 (celkem 17)



1Smluvní strany dále sjednaly, že zhotovitel není povinen zaplatit objednateli 
smluvní pokutu, bránila-li mu ve splnění utvrzené povinnosti vis major 
nevydaní rozhodnutí, či stanovisek správními orgány, které jsou podmínkou 
pro dokoncem prací nebo v případě, že se na stavbě vyskytnou neočekávané 
překážky, ktere ani jedna ze smluvních stran nemohla předvídat. O tomto je 
vsak zhotovitel^ povinen objednatele včas písemně informovat. O dobu 
behem níž není možné v plnění smlouvy pokračovat, se prodlužuje termín 
dokončeni prací a smluvní strany o tomto učiní písemný záznam.

b) Neodstranění vad zjištěných během předávacího řízení:

Pokud zhotovitel neodstraní vady uvedené v zápise o předání a převzetí díla 
'i „°bodnifí?m termínu. je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 
1 °“°>00 Kc za každou jednotlivou vadu a každý i započatý den prodlení 
s odstraněním každé jednotlivé vady.

c) Neodstranění vad z případného kolaudačního řízení:

Pokud zhotovitel neodstraní vady z kolaudačního řízení v termínu 
dohodnutém v zápise o průběhu kolaudačního řízení, je povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,00 Kč za každou vadu a každý i 
započaty den prodlení s odstraněním každé vady.

d) Prodlení se zahájením odstranění záruční vady:

V případě prodlení zhotovitele se zahájením odstraňování záruční vady je 
zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výší 0 01 % z 
celkové ceny díla včetně DPH za každý i započatý den prodlení se 
zahájením odstraňovaní každé záruční vady.

e) Neodstranění záručních vad ve stanovené lhůtě:

V případě prodlení zhotovitele s odstraněním záruční vady ve stanovené 
i,™* 5h°t0Vltel Povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 
1 000,00 Kc za každou vadu a den prodlení.

f) Nevyklizení staveniště:

V případě prodlení zhotovitele s vyklizením staveniště je zhotovitel povinen
zaplatit objednateh smluvní pokutu ve výši 0,01 % z celkové ceny díla 
vcetne DPH za každý i započatý den prodlení. ’

g) Porušení smluvní povinnosti zhotovitelem 
objednatele odstoupit od této smlouvy:

zakládající právo

Smluvm strany sjednaly nárok objednatele na úhradu smluvní pokuty ve výši 
10 /„ z hodnoty nedokončeného díla včetně DPH z důvodu porušení 
nektere ze smluvních povinností zhotovitelem, které jsou uvedeny v článku 
XIV. teto smlouvy, a jsou považovány smluvními stranami za porušení této 
odSt t3tným ZpŮSObem zakládaiící Pravo objednatele od smlouvy

h) Prodlení s úhradou ceny díla:

V případě prodlení objednatele se zaplacením ceny díla je zhotovitel 
oprávněn požadovat po objednateli zaplacení úroků z prodlení ve výši dle

Strana 8 (celkem 17)



f
platných právních předpisů.

i) Sankce za neuvedení čísla bankovního účtu v registru plátců:
faktuře číslo bankovního účtuV případě, že zhotovitel neuvede na 

zveřejněného v registru plátců dle čl. V. této smlouvy, je objednatel oprávněn 
požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 3 000,00 Kč za porušení této 
smluvní povinnosti.

j) V případě porušení některé jiné povinnosti zhotovitele, která vyplývá z této 
smlouvy, ale nevyplývá ze shora uvedeného výčtu v čl. VI této smlouvy ani 
není uvedena včl. VII. této smlouvy, smluvní strany sjednaly nárok 
objednatele na úhradu smluvní pokuty ve výši 0,01 % z celkové ceny díla 
včetně DPH za každé takové porušení (např. porušení povinnosti dle čl. X. 
odst. 14, čl. XV. odst. 1 apod. této smlouvy). Je-li stanovena doba plnění 
takové povinnosti, jedná se o smluvní pokutu za každý i započatý den 
prodlení s jejím splněním.

2 Smluvní strany dále sjednaly, že smluvní pokuty uvedené v tomto článku odstavci 
prvém smlouvy se nedotýkají práva věřitele domáhat se náhrady škody vznikle 
porušením smluvní povinnosti, ke které se peněžitá smluvní pokuta vztahuje.

VII.
PODDODAVATELÉ

Smluvní strany sjednaly, že zhotovitel není oprávněn pověřit proveden/m celeho 
díla nebo části díla třetí osobu (poddodavatele). Pokud zhotovitel zadá celé dílo 
nebo část díla poddodavateli před zahájením prací na díle nebo v prubehu 
provádění díla, je povinen tuto skutečnost oznámit objednateli mm. 5 dnu před 
zahájením příslušných prací poddodavatelem. Zhotovitel odpovídá za činnost 
poddodavatele tak, jako by dílo prováděl sám.

1.

Vlil.
STAVEBNÍ DENÍK

1. Zhotovitel je povinen zapisovat do stavebního deníku všechny skutečnosti 
rozhodné pro plnění smlouvy, zejména údaje o časovém postupu prací, jejich 
jakosti zdůvodnění odchylek prováděných prací od projektové dokumentace 
apod. Stavební deník musí být kdykoliv v průběhu provádění prací na staveništi 
oběma smluvním stranám trvale přístupný.

2. Ve stavebním deníku musí být uvedeno mimo jiné:

a) název, sídlo, IČ (přlp. DIČ) zhotovitele;

b) název, sídlo, IČ (příp. DIČ) objednatele;

c) název, sídlo, IČ (příp. DIČ) zpracovatele projektové dokumentace;

d) přehled všech provedených zkoušek jakosti;

e) seznam dokumentace stavby včetně veškerých změn a doplňků;

f) seznam dokladů a úředních opatření týkajících se stavby.

Strana 9 (celkem 17)



3. Veškeré listy stavebního deníku musí být očíslovány.

4. Zápisy do stavebního deníku čitelně zapisuje a podepisuje stavbyvedoucí vždy 
ten den, kdy byly práce provedeny, nebo kdy nastaly okolnosti, které jsou 
předmětem záznamu. Mezi jednotlivými záznamy nesmí být vynechána volná 
místa. Mimo stavbyvedoucího může do stavebního deníku provádět potřebné 
záznamy pouze objednatel, případně jím pověřený zástupce, zpracovatel 
projektové dokumentace nebo příslušné orgány státní správy.

5. Nesouhlasí-li stavbyvedoucí se zápisem do stavebního deníku, který učinil 
objednatel nebo jím pověřený zástupce, případně zpracovatel projektové 
dokumentace musí k tomuto zápisu připojit svoje stanovisko nejpozději do 7 
pracovních dnů, jinak se má za to, že s uvedeným zápisem souhlasí.

6. Objednatel je povinen vyjadřovat se k zápisům ve stavebním deníku, učiněným 
zhotovitelem, nejpozději do 7 pracovních dnů, jinak se má za to, že s uvedeným 
zápisem souhlasí.

7. Zápisy ve stavebním deníku se nepovažují za změnu této smlouvy, ale slouží 
jako podklad pro vypracování doplňků a změn této smlouvy.

8. Zhotovitel je povinen ve smyslu ustanovení § 157 odst. 3 stavebního zákona po 
dokončení díla, případně po odstranění případných vad zjištěných při předávacím 
řízení stavby, předat objednateli originál stavebního deníku k archivaci.

IX.
STAVENIŠTĚ

Objednatel předá a zhotovitel je povinen převzít staveniště do 7 dnů od 
účinnosti této smlouvy.

2. Převzetím staveniště zhotovitel přejímá v plném rozsahu odpovědnost za 
dodržování předpisů zajišťujících bezpečnost a ochranu zdraví při práci, za 
dodržování příslušných protipožárních opatření a za provádění prací v souladu 
s projektovou dokumentací, stavebním povolením a platnými právními normami.

3. Zhotovitel je povinen zajistit řádné vytýčení staveniště a během výstavby řádně 
pečovat o základní směrové a výškové body, a to až do doby předání díla 
objednateli. Zhotovitel zajistí i podrobné vytýčení jednotlivých objektů a odpovídá 
za jeho správnost.

4. Zhotovitel je povinen na své náklady udržovat na převzatém staveništi pořádek a 
čistotu a je povinen odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho činností a celé 
staveniště řádně zabezpečit proti vniknutí nepovolaných osob.

5. Zhotovitel je povinen zajistit v případě potřeby oplocení nebo jiné vhodné 
zabezpečení staveniště. Náklady s tím spojené jsou zahrnuty ve sjednané ceně 
díla dle čl. IV. této smlouvy.

1.

6. Provizorní, sociální a případně výrobní zařízení staveniště zabezpečuje 
zhotovitel v souladu s projektovou dokumentací. Náklady na dokumentaci 
skutečného provedení díla, vybudování, zprovoznění, údržbu, likvidaci a vyklizení

Strana 10 (celkem 17)



zařízení staveniště jsou zahrnuty ve sjednané ceně díla dle čí. IV. této smlouvy.

Zhotovitel je povinen vyklidit staveniště v termínu dokončení díla dle či. III. odst. 
2. této smlouvy a upravit je tak, jak určuje projektová dokumentace a tato 
smlouva.

7.

f

X.
PROVÁDĚNÍ DÍLA

Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednané 
době. Objednatel je povinen dokončené dílo převzít.

Při provádění díla postupuje zhotovitel samostatně. Zhotovitel se však zavazuje 
respektovat veškeré pokyny objednatele.

Věci, které jsou potřebné k provádění díla, je povinen opatřit zhotovitel, pokud 
v této smlouvě není výslovně uvedeno, že je opatří objednatel.

1.

2.

3.

Zástupcem objednatele pověřeným řešením technických problémů, kontrolou 
provedených prací a sjednáváním drobných změn a doplňků, které nemají 
povahu změny této smlouvy, předběžným projednáváním podstatných změn a 
doplňků díla je určen technický dozor objednatele.

4.

Technický dozor objednatele zejména:

průběžně sleduje, zda jsou práce prováděny podle schváleného projektu, 
podle smlouvy o dílo, technických norem a jiných předpisů;

je oprávněn požadovat provedení dodatečných zkoušek nebo ověření; 
potvrzuje soupisy provedených prací a zjišťovací protokoly, 
přebírá dodávky stavebních prací a celé dokončené dílo podle této smlouvy, 
potvrzuje převzetí odstraněných vad;

je zmocněn projednávat změny projektové dokumentace, materiálu a 
vícepráce;

je oprávněn dát pracovníkům zhotovitele příkaz přerušit práci, pokud 
odpovědný orgán zhotovitele není dosažitelný a je-li ohroženo zdraví 
pracovníků, nebo hrozí hmotné škody. Není však oprávněn zasahovat do 
hospodářské činnosti zhotovitele;

pravidelně kontroluje a svým podpisem potvrzuje stavební deník.

a)

b)

c)

d)

e)

f)

g)

5 Zhotovitel je povinen upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na 
nevhodnou povahu věcí převzatých od objednatele či pokynů daných mu 
objednatelem k provedení díla, jestliže zhotovitel mohl tuto nevhodnost zjistit pn 
vynaložení odborné péče.

6. Zhotovitel je povinen písemně vyzvat objednatele ke kontrole a prověření prací, 
které v dalším postupu budou zakryty, nejpozději 3 pracovní dny před zakrytím. 
O této kontrole bude sepsán zápis o převzetí zakrývaných prací.

Pokud objednatel neprovede kontrolu přes včasné písemné vyzvání, je zhotovitel 
oprávněn předmětné práce zakrýt. Bude-li v tomto případě objednatel dodatečně

7.

Strana 11 (celkem 17)



požadovat jejich odkrytí, je zhotovitel povinen toto odkrytí provést na náklady 
objednatele. Pokud se však zjistí, že práce nebyly řádně provedeny nese 
veskere naklady spojené s odkrytím prací, opravou chybného stavu a následným

8. Zhotovitel je odpovědný za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru 
Staveniště a zabezpečí jejich vybavení ochrannými pomůckami Dále se 
zhotovitel zavazuje dodržovat hygienické či případné jiné předpisy související

9. Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci zhotovitele nebo jeho 
poddodavatelé mající příslušnou kvalifikaci. Doklad o kvalifikaci pracovníků je 
zhotovitel na požádání objednatele povinen doložit.

10. Zhotovitel je povinen při realizaci díla dodržovat ČSN a veškeré právní předoisv 
které se týkají jeho činnosti.

11. Zhotovitel se zavazuje, že pn provádění všech prací bude dodržovat předpisy 
o bezpečnosti a ochraně života a zdraví pracovníků na stavbě. Rovněž 
prohlašuje, že bude dbát, aby nedocházelo ke škodám na majetku soukromých 
osob ani na majetku obce, kraje či státu.

12. Zhotovitel se zavazuje dodržet při provádění díla veškeré podmínky a připomínky 
vyplývající ze stavebního řízení. Pokud nesplněním těchto podmínek vznikne 
objednateli škoda, hradí ji zhotovitel v plném rozsahu.

13. Zhotovitel odpovídá objednateli za to, že při realizaci díla nepoužije žádný 
materiál, o kterém je v době jeho užívání známo, že je škodlivý. Pokud tak 
zhotovitel učiní, je povinen na písemné vyzvání objednatele provést okamžitě 
napravu a veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel. Stejně tak se zhotovitel 
zavazuje, ze k realizaci díla nepoužije materiály, které nemají požadovanou 
certifikaci.

14. Zhotovitel je povinen doložit na vyzvání objednatele, nejpozději však při předání 
díla, soubor certifikátů rozhodujících materiálů užitých k vybudování díla.

15. Zhotovitel prohlašuje, že má na celou dobu plnění předmětu smlouvy uzavřenou
pojistnou smlouvu č. 505501275 se společností Alianz pojišťovna a.s. na pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou vlastní činností, včetně škod způsobených 
pracovníky zhotovitele, s tím, že výše pojistné částky je sjednaná minimálně ve 
vysi, která je rovna celkové ceně díla včetně DPH uvedené v čl. IV. odst 1 této 
smlouvy. Objednatel může po zhotoviteli požadovat předložení pojistné smlouvy 
kdykoliv během provádění díla. y

16. Dojde-li při realizaci díla k jakýmkoliv změnám, doplňkům nebo rozšíření 
predmetu díla na zakladě požadavku objednatele, je objednatel povinen předat 
zhotoviteli soupis těchto změn, který zhotovitel ocení podle jednotkových cen 
použitých pro návrh ceny díla, a pokud to není možné, tak použije'ceny, které 
nesmí přesáhnout 85 % částky uvedené v aktuálním ceníku ÚRS (Ústav pro 
racionalizaci ve stavebnictví; ÚRS PRAHA, a.s., IČ 471 15 645, se sídlem Praha 
10, Pražska 18, PSČ 10200) v cenové úrovni odpovídající době provedení prací.

Strana 12 (celkem 17)



17. Objednatel je oprávněn i v průběhu realizace požadovat záměny materiálů oproti 
původně navrženým a sjednaným materiálům a zhotovitel je povinen na tyto 

Požadavek na záměnu materiálu musí být písemný.záměny postoupit. .
Zhotovitel má právo na úhradu veškerých zbytečně vynaložených nákladu, pokud 
již původní materiál zajistil.

r
18. Bez písemného souhlasu objednatele nesmí být použity jiné materiály, 

technologie nebo být uskutečněny jiné změny proti projektové dokumentaci.

XI.
PŘEDÁNÍ DÍLA

Zhotovitel je povinen písemně oznámit objednateli nejpozději 7 dnů předem, kdy 
bude dílo připraveno k předání. Objednatel je pak povinen nejpozději do 7 dnů od 
termínu stanoveného zhotovitelem zahájit předávací řízení a řádně vněm 
pokračovat.

1.

2. K předávacímu řízení dodá zhotovitel veškeré originály dokladů o provedení 
stavby, které jsou nutné pro řádné užívání a provozování díla. Jedná se zejména 
o doklady:

a) dokumentace skutečného provedení díla - tři paré;

b) osvědčení o shodě vlastností zabudovaných materiálů a výrobků 
s technickými požadavky na ně kladenými (certifikáty o shodě);

c) protokoly o zkouškách použitých materiálů;

d) protokoly o provedených zkouškách;

e) zápisy o převzetí zakrývaných prací;

f) originál stavebního deníku.

Podepsání zápisu o předání a převzetí díla (termín dokončení) je podmíněno 
rovněž dosažením předepsaných parametrů a doložením výsledků zkoušek 
stavební části stavby.

Totéž se vztahuje i na případné jednotlivé dílčí části díla předávané samostatně. 
Objednatel má právo nepřevzít dílo v případě neúspěšného provedení jedné ze 
všech potřebných zkoušek k bezproblémovému fungování díla.

3 O průběhu předávacího řízení pořídí objednatel zápis, ve kterém se mimo jiné 
uvede i soupis vad, pokud je dílo obsahuje, s termínem jejich odstranění. Pokud 
objednatel odmítá dílo převzít, je povinen uvést do zápisu svoje důvody.

4 Objednatel je povinen převzít i dílo, které vykazuje ojedinělé drobné vady, které 
samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání řádnému užívání díla funkčně ani 
esteticky, ani její užívání podstatným způsobem neomezují. Vtom případě je 
zhotovitel povinen odstranit tyto vady v termínu uvedeném v zápise o předání 
a převzetí díla.

5. Vadou se pro účely této smlouvy rozumí odchylka v kvalitě, rozsahu nebo 
parametrech díla, stanovených projektovou dokumentací, touto smlouvou a 
obecně závaznými předpisy.

Strana 13 (celkem 17)



XII.
ZÁRUKA

1. Zhotovitel poskytuje za jakost díla záruku v délce 60 měsíců ode dne předání a 
převzetí dna zhotovitelem objednateli. Poskytnutím záruky za jakost se zhotovitel 
zavazuje, že dílo si zachová po tuto dobu vlastnosti jednak obvyklé pro tento druh 
díla, jednak smluvené dle této smlouvy.

2. U zboží, které má vlastní záruční lhůtu danou výrobcem, poskytuje zhotovitel 
objednateli záruku dle záručního listu tohoto zboží, nejméně však 24 měsíců ode 
dne předání a převzetí díla zhotovitelem objednateli.

Tyto záruční listy musí být řádně vyplněné a musí být předloženy při předání a 
převzetí díla. Seznam zařízení s odlišnou záruční dobou bude přílohou zápisu o 
předání a převzetí dokončeného díla.

3. Podmínkou záruky je užívání díla k účelům předpokládaným projektovou 
dokumentací a jeho běžná údržba. Záruka se nevztahuje na běžné opotřebení, 

závady způsobené vyšší mocí či neodbornou manipulací, vandalizmem a na 
vady materiálu dodaného objednatelem.
na

4. Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného 
odkladu po jejich zjištění. V reklamaci musí být vady popsány a musí být 
uvedeno, jak se projevují.

5. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční doby, přičemž i 
reklamace odeslaná objednatelem v poslední den záruční doby se považuje za 
včas uplatněnou.

6. Zhotovitel je povinen nejpozději do sedmi pracovních dnů od obdržení reklamace 
oznámit objednateli, zda reklamaci uznává, jakou Ihutu navrhuje k odstranění vad 
nebo z jakých důvodů reklamaci neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že 
reklamaci objednatele uznává.

V případě výskytu vady díla v záruční době, má objednatel právo požadovat a 
zhotovitel povinnost bezplatně vadu odstranit. Práce na odstranění oprávněně 
reklamované vady v záruční době je zhotovitel povinen zahájit nejpozději do 14 
dnů ode dne, kdy byl o vadě písemně informován, nedojde-li k písemné dohodě 
smluvních stran o jiném termínu, v případě vady bránící užívání (havárie) 
nejpozději do 24 hodin po doručení oznámení o vadě, dovolí-li to klimatické 
podmínky. Vada bude odstraněna v co nejkratším termínu. V případě, že 
zhotovitel nezahájí odstraňování vady nebo neodstraní vady v termínech v tomto 
odstavti uvedených, má objednatel právo objednat na náklady zhotovitele 
odstranění vad/y u jiného subjektu. Tyto náklady objednatel písemně uplatní u 
zhotovitele. Zhotovitel je povinen tyto náklady objednateli uhradit do 21 dnů ode 
dne obdržení daňového dokladu (faktury).

8. Prokáže-li se ve sporných případech, že objednatel reklamoval neoprávněně, 
tzn., že se na ni nevztahuje záruka resp., že vadu způsobil nevhodným užíváním 
díla objednatel apod., je objednatel povinen uhradit zhotoviteli veškeré náklady 
vzniklé mu v souvislosti s odstraněním vady.

9. Pokud není stanoveno jinak, řídí se kvalita stavebních prací všemi ČSN

Strana 14 (ceíkem 17)

7.



v Seznamu českých norem(a případně jinými normami), které jsou uvedeny 
vydaném Českým normalizačním institutem.

%
10 Vzniknou-li mezi stranami rozpory ohledně kvality, technologie_provadeni díla. 

Náklady spojené s posouzením nese strana, jejíž názor se úkaze jako nesprávný.

XIII.
VYŠŠÍ MOC

1 Smluvní strany sjednaly, že se mohou zprostit své odpovědnosti za částečné 
nebo úplné nesplnění smluvních závazků, prokážou-li, ze nesplněni smluvních 
závazků bylo zapříčiněno zásahem vyšší moci.

Za vyšší moc se pokládají okolnosti, které vznikly po uzavření této smlouvy o dílo 
v důsledku stranami nepředvídaných a neodvratitelných udalos i mimořádné a 
neodvratitelné povahy a mají bezprostřední vliv na plném predmetu teto smlouvy, 
jedná se především o živelné pohromy, válečné události.

2 Nastanou-li okolnosti vyšší moci dle odst. 1 tohoto článku smlouvy, prodlužuje se 
doba plnění o dobu, po kterou budou okolnosti vyšší moci působit. Tato doba 
bude vzájemně odsouhlasena písemným dodatkem k teto smlouvě, nebude-li 
dohodnuto jinak.

XIV.
ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

zjištěné nedostatky neodstraní, může objednatel od smlouvy odstoupit. Vznikn 
z těchto důvodů objednateli škoda, je zhotovitel průkazné vyčíslenou škodu 

povinen uhradit. Objednateli vzniká nárok na nahradu vicenakladu jim 
vynaložených na dokončení díla a na náhradu škody vznikle prodloužením 
termínu dokončení díla ve sjednaném rozsahu.

li

2 Jestliže objednatel v průběhu plnění předmětu smlouvy zjisti, ze dochází 
k prodlení se zahájením nebo prováděním prací z důvodů na straně zhotovitele, 
nebo že na staveništi nejsou potřebné kapacity strojů, materiálu ci pracovníku 
stanoví zhotoviteli lhůtu, do kdy má nedostatky odstranit. V případe, ze zhotovitel 
neodstraní nedostatky ve stanovené lhůtě, muže objednatel od smlouvy 
odstou jt Škodu, která objednateli z těchto důvodů vznikne, je zhotovitel povinen 
uhradit Objednateli vzniká nárok na náhradu vícenákladu jím vynaložených na 
dokončení díla a na náhradu škody vzniklé prodloužením terminu dokončeni díla 
ve sjednaném rozsahu.

3 Bude-li zhotovitel nucen z důvodů na straně objednatele přerušit práce na dobu 
měsíců, smluvní strany sjednaly oprávněni zhotovitele od tetodelší než 5

Strana 15 (celkem 17)



smlouvy odstoupit, nebude-li dohodnuto jinak.

4. Účinky odstoupeni od smlouvy nastávají okamžikem doručení oznámení o 
odstoupení od smlouvy. V případě odstoupení od smlouvy jednou ze smluvních 
stran, bude k datu účinnosti odstoupení vyhotoven protokol o předání a převzetí 
nedokončeného díla, který popíše stav nedokončeného díla a vzájemné nároky 
smluvních stran.

5. Do doby vyčíslení oprávněných nároků smluvních stran a do doby dohody o 
vzájemném vyrovnání těchto nároků je objednatel oprávněn zadržet zhotoviteli 
veškeré fakturované a splatné platby.

6. V dalším se v případě odstoupení od smlouvy postupuje dle příslušných 
ustanovení občanského zákoníku.

7. Objednatel má právo odstoupit od smlouvy, jestliže bylo příslušným soudem 
rozhodnuto o úpadku zhotovitele, a to i v době patnácti dnů od prohlášení 
konkursu, nebo pokud zhotovitel ztratil oprávnění k podnikatelské činnosti. 
Objednateli vzniká nárok na úhradu vícenákladů jím vynaložených na dokončení 
díla a na náhradu škody vzniklé prodloužením termínu dokončení díla ve 
sjednaném rozsahu.

8. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud je objednatel v prodlení 
s platbou faktury déle než 30 dní.

XV.
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

1. Zhotovitel se zavazuje k součinnosti s koordinátorem bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci po celou dobu realizace díla, pokud bude koordinátor 
objednatelem určen.

XVI.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tato smlouva nabývá účinnosti uveřejněním v registru smluv dle z. č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

2. Případné změny a doplňky této smlouvy je možné činit pouze písemně 
základě oboustranně podepsaných a číslovaných dodatků.

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah této smlouvy není obchodním 
tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů a souhlasí s případným zveřejněním jejího textu v souladu 
se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. Tato smlouva bude rovněž uveřejněna v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí Objednatel.

na

Strana 16 (celkem 17)



f

jí Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá
smluvní strana obdrží 2 vyhotovení.

O uzavření této smlouvy rozhodl hejtman Olomouckého kraje dne 7. 12. 2018
souladu s příslušným ustanovením směrnice č. 1/2018, Postup pro zadávání
veřejných zakázek Olomouckého kraje, dle § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb.,
o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů.

4.

5.

Přílohy smlouvy:

Příloha č. 1: Položkový rozpočet

Příloha 6.2: Cenová nabídka

-7-01-2819
V Olomouci dne:V Olomoucí dne:

Za Zh

jednatel společnosti
Mgr. Jiří Zemánek

1. náměstek hejtmana
Olomouckého kraje

Strana 17 (celkem 17)



gNOVÁ n a b íd k a CN 804-180201
Zakázka

Číslo poptávky

Datum vystaveni

Platnost do

fnrďiAvatel: FELOMA. s.r.o.

Křížkovského 843/5

772 00 Olomouc

400-180172FELOMAf 22.11,2018

Dlč: CZ64085864IČ : 64085864
Spisová značka C 8438 vedená u Krajského soudu v Ostravě

Odběratel:

Olomoucký kraj

Jeremenkova 40a

77911 Olomouc
Místo určení: Olomoucký kraj

Jeremenkova 40a
77911 Olomouc

Tel:
IČ: 60609460 DIČ :

Email:

Popis dodávky:

Nem. Šternberk-lnt. pavilon,přeložka SLP

tovolujeme si vám předložit zpracovanou cenovou nabídku na akci: Nemocnice Šternberk - Interní pavilon, D.2.9 - Přeložka
dělovacího vedení

Množství MJ J.cena bez DPH Celkem bez DPH Sazba DPH Částka DPH Celkem s DPHi. Text položky

D.2.9.00a - Přeložka sdělovacího vedení -
telefonní rozvod

1,00 kpl 524 638,80 524 638,80 21 110174,15 634 812,95

l D.2.9.0Qb - Přeložka sdělovacího vedeni -
datový rozvod

1,00 kpl 462 409,00 462 409,00 21 97105,89 559 514,89

-ena celkem 987 047,80 207 280,04 1 194 327,84

Sleva z celkové částky

Celkem Kč bez DPH 987 047,80
Zaokrouhlení 0,16

1 194 328,00Celkem Kčs DPH

RAZÍTKO A PODPIS

Doufáme, že Vás naše nabídka zaujala a v případě Vašeho zájmu Vám rádi odpovíme na veškeré další dotazy.

Martin ŠímaS pozdravem

Vystavil: Šíma Martin DIS.

Strana: 1 / 1



Položkový rozpočet

N iiiOLnirf Stcrnhrrt ln»inip-i il in D 2 < Pr In/kd 'luvjnhu ,ortům

btrmlioik Ji.avskd 20 7BC 01

Zakázka

Míši

Objednatel: Olomoucký kraj

Jeremenkova 1191/40a
77900 Oíomouc-Hodoíanv

IČ: 60609460

DIČ: CZ60609460

IZhotov

KiiT-kov-.kt ho 8H'5
772 00 Ol rniouc

DIČ: HBBBBL

Rozpis ceny
Celkem

HSV
42 200,00

PSV
0,00

MON
455 438,80

Vedlejší náklady
27 000,00

Ostatní náklady
0,00

Celkem
524 638,80

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % 0,00 CZK
Snížená DPH 15 % 0,00 CZK
Základ pro základní DPH 21 % 524 638,80 CZK
Základní DPH 21 % 110 174,15 CZK
Zaokrouhlení

0,00 CZK

Cena celkem s DPH 0 00 CZK

22.11.2018

Za objednatele

Zpracováno programem RTS Stavitel +, © RTS, a.s. Stránka 1 z



('ijpís rozpočtu: - 
rÁST2 - DATOVÝ ROZVOD
Aktivní prvky a GB1C nejsou dte dohody s INV součástí této PD.

r

Rekapitulace dílů

CJi'! rnyp díluČíslo Název

42 200,00HSVPřípočty90

4 950,00MONElektromontážeM21

378 947,00Montáž sdělovací a zabezp.tech MONM22

71 541,80Zemní práce při montážích MONM46

27 000,00Vedlejší náklady VNVN

524 638,80Cena celkem

štít.'

3Š:
3?

Stránka 2 z 2Zpracováno programem RTS Stavitel +, © RTS, a.s.



Položkový rozpočet
Nemocnice Šternberk - Interní pavilon, D.2.9 - Přeložka sdělovacího vedeníS:

Šternberk, Jívavská 20, 785 01O:

6 lo položky Název položky cena,; Celkem'P C/ WJ

Pnpocty ? V~90uu ,42 zoo Ob

9 600,00
.„.^.WWWW—VW__________ __ V_______________

Hzs-nezmerilelne stavební prače 
Nepředvídatelné stavební přípomoce. 
Přesun do zóny individuální 
Manipulace s materiálem na stavbě. 
Hzs-revize provoz.souboru a stobj. 
Revize SLP.

HZS, Práce v tarifní třídě 4

, .vw MMB
BHB

|soub| 1,00000|

|h | 4,00000|

24,000002 909 R00 h

3 120 R00 3 500,00

4 905 R01 2 400,00

|h | 24,00000|

Veškeré demontážnf práce stávajících rozvodů a zařízení.
soub 1,1 
soub 1,1

soub 1,1 ________

5 900 RT1 9 600,00

6 110

7 141

8 208

R00 Mimostaveništní doprava individua!. 
Přirážka za podružný materiál M 21, M 22 
Práce malého rozsahu č!.14-1a 
Drobné instalační práce.

6 900,00 
4 500,00 
2 500,00

R00

R00

i_______

9 21Q020922RO0 Ucpávka protipožární, průchod stěnou, tl. 30 m2 
I lem

0,50000

mmmm

i 950,00

10 222060741R00 Kabel plast.arm. do kabeiovod.0,4 a 0,6mm 
do 200XN
TCEKFLHZH 150 x 4 x 0,4 FRNC 
Kabel plastový úložný 0,4 - 0,8 mm do 15 
TCEPKPFLE 10x4x0,4 
SYKFY 20x2x0,5mm volně ve žlabu, liště 
Kabel sdělovací s Cu jádrem SYKFY 20 x 2 
x 0.5 mm
SYKFY 50x2x0,5mm volně ve žlabu, liště

12( mi ) 680,00m

Sliti 
Mílii 
illW
WBBĚ
WSi

40,0 2 000,00

Kabel sdělovací s Cu jádrem SYKFY 50 x 2 m 40,00000 -62 00 2 480,00
x 0.5 mm
Montáž spojky odboč. XAGA,SCX,SCXC, kus 1,00000
do 1200 žil
Montáž včetně dodávky, XAGA 500 100/25-500/Z-RF vč.konektorových modulů. 
Spojováni čtyřky, bez číslování (1XN=1ks) kus 150,00000

Umístěni kabelového štítku kus 4,00000

kus 1,00000

11 K12K4150 
222061001R00 
K13240101 
222280514R0O 
34121065R

120,00000

135,00000

135,00000

30,00

30,00000

98 400,00 
3 375,00 
3 780,00 
1 200,00 

750,00

m
12 m
13 m
14 m
15 m

16 222280517R00 
34121080R

m
17

.IfiOPIgj18 220100213R00 15 000,00

19 222071001R00 
222110401R00 
222111005R00

1 875,00 
120,00 

10 500,00
20

Skříň rozvaděče nad 200 p. na zeď

Montáž skříně MIS 3-900 p. včetně ranžírů a veškerého příslušentsví.

[kus | 1,00000

Dodávka skříně MIS 3 -900p., včetně zářezových svorkovnic 64xLSA 2/10, zemnící 
lišty.uzemnění a veškerého příslušentsví pro kompletaci skříně a ukončení kabeláží od 
ústředny a odchozích kabelů.Zahmuie i ranžírovací vodiče.
Bleskojistka 3pólová do zásobníku LSA/SID Jkus j 320,00000 
Montáž včetně dodávky 
Montáž označovacích štítků Isa včetně
DOOÍSU

Ukončeni 1 čtyřky v rozvaděči pro kabel 0,4- kus 486,00Í

21

22 357127111R Rozváděč MIS 3 27 600,00

23 222301447R00 8 960,00

. 'Í5.0Ď

WĚSSĚ
BHBB
, IJUUU

Wmi
mlmm

kus 65,00(24 220.110095RO0 975,00

25 222112101R00 13 608,00
0.8

26 222112001R00 Ukončení kabelu v rozvaděči smršťovací 
oáskou
Ukončeni annov. kabelu v rozvaděči smršť, 
oáskou
Závěrečné práč® v rozvaděči do 100 p. 
Závěrečné práce v rozvaděči do 1200 p. 
Vedení uzem.na povrchu FeZn do D 10 mm 
Stejnosm.měřen! na metal.míst.sděi.kabelu, 
l.měř.
Stejnosm.měření na 
met.míst.sděl.kabelu.dalši měř.
Vyhotovení protokolu o měření metaí. míst. 
kabelů
Stříd.měření na metal.míst.sděi.kabelu.

kus 13,00000 4 550,00

27 222112012R00 kus 1,00000 450,00

28 222112202R00

222112204R00

222130012R00

222170001R00

kus 1.00C

1,00c

25.00C

7.00C

180,00 
580,00 

2 875,00 
1 015,00

kus29
30 m

31 par

18 655,0032 222170002R00 533,00000par

33 222170101R00 hod 8,00000 4 000,00

34 222170011R00 7,000( 875,00par



26,00 14 924,00533.00ÍparStříd, měření na

l» ««.««
Skříň ústředny na zeď na 4 úchyt.body kus 1,1
Přesunutí stáv.teíefonní ústředny kus 1,00000 iSOOO.qtg .

Přemístěni stáv.ústředny, zahrnuje demontáž, opětovnou mont ěm.

Žlab MARS 125/100mm,vč.přisiuš„na |m 40,00000 ■^900|

úch.bodv.zavik. ‘ ~
Montáž včetně dodávky.

Lišta vkládací LV 40x20, na 
úchvt.bodv.zavíčkování 
Montáž včetně dodávky 
Lišta PVC LE 100, na úchyt.body, 
zavtčkování 
Montáž včetně dodávky 
Značení trasy vedení 
Zhotovení otvoru do 100x100 mm 
Kabel do 4,5 kg/m do žlabu

35 222170012RQ0

75 600,00 
500,00 

18 000,00

—
222170021R00 
222260303R00 
220110096R01

36
37

38

19 600,00
39 222260723R00

i;wi 5 500,0050,00000m
40 222260605RQ0

1 560,0010,00000m222260634R0041

40,00000 "
4,00000|^B|1| 

100,00000

80,00 
1 800,00 
6 900,00

m222261661R00 
222261601R00 
222280809R00

42
kus

43 . 69,00
WĚmm

m
44

288,00—
M—
> • 46.40

wm

0,12000kmVytýčeni kabelové trasy v zastavěném

Drostoru. délka trasv do 500 m 
Sejmutí drnu
Výkop kabelové rýhy 35/70 cm hor.3, ruční 

'enfkabelového lože v rýze š.do 35 cm z

45 460010024RT2

1 948,80 
28 800,00

42,00000

120,00000
m246OO3OO11RO0 

460200153RT2
46

m
47

Wk 7 200,00> .60-00120,00000mZříze
Disku, tloušťka vrstw 15 cm 
Fólie výstražná z PVC, šířka 33 cm 
Protlačení otvoru strojně do D150 mm,

Protlačovaný prostup z plast.trub kanal, D 
110 mm, včetně dodávky trubek d 110 x 2,7

48 460420018RT1

Igllll
‘i.éoo^po

1 344,00 
16 500,00

120,00000

11,00000
m460490012R00 

460300201R00
49

m
50

2 860,00'260.0011,00000m
51 460510131RT1

■■lilii
■»—

550 00 
7(Ď)0

6 000,00
Zához rýhy 35/70 cm, hornina třídy 3, se 
zhutněním
Naložení a odvoz zeminy, vč.skíádkovného

120*0,35*0,15

Položení dmu
Průraz zdivém v cihlové zdi tloušťky 45 cm 
Zaměření a zobrazení kabel, trasy na pevný 
bod
Zpracováni výsledku měření

120,00000m
52 460570153R00

2 835,006,30000 
6,3U«v 

42,00000 
4,Ol 
9,0i

m3
53 460600001R00

756,00 
2 200,00 

630,00

m2460620001R00 
460680023R00 
460921102R00

54
kus

55 kus
56

180,00, *20,009,0'kus57 460961602R00

58 005124Q10R
59 005241020R
60 004111010R
61 005241010R
62 005231020R
63 005111021R

2 500,00 
9 500,00
3 000.00
4 000.00
3 500,00
4 500,00

2 500 00
9 500,00 

/ 3 000,00 
4000,00
3 500,00 
4500,00

1,00000

1,00000
1,00000

1,00000

1,00000

1,0

Koordinační činnost
Geodetické zaměřeni skutečného provedení 
Průzkumné práce
Dokumentace skutečného provedeni 
Individuální a komplexní vyzkoušeni 
Vytyčeni inženýrských slil

26

33



Položkový rozpočet
1
1Nemoc.uc* Stern! crk Intciui pj.ilon 1)2 9 Hrelo/ka sdělovacího vedeni 

Sternbf rk Jívovsk.i 20 785 0!

/ K 1^ r J

IČ: 60609460 
DIČ: CZ60609460

Objednatel: Olomoucký kraj

Jeremenkova 1191/40a
______ 77900 Olomouc-Hodolany__

Zhotovíte FFLOMA s r o
Kri/ko.skt ho B43/5

ič:flHRnBn
DIČ: jeŽ64cÍ85á64

JL

CelkemRozpis ceny

64 600,00HSV

0,00PSV

382 309,00MON

15 500,00Vedlejší náklady

0,00Ostatní náklady

Celkem 462 409,00

Rekapitulace daní

15 % 0,00 CZKZáklad pro sníženou DPH

15 % 0,00 CZKSnížená DPH

462 409,00 CZKZáklad pro základní DPH 21 %

97105,89 CZK21 %Základní DPH

0,00 CZKZaokrouhlení

559 514,89 CZKCena celkem s DPH

22.11.2018dne

Za zhotovitele Za objednatele

Stránka 1 z 2Zpracováno programem RTS Stavitel +, © RTS, a.s.



Ipis rozpočtu: - 
ÁST 2 - DATOVÝ ROZVOD

Aktivní prvky a GBIC nejsou dle dohody s INV součástí této PD.

Rekapitulace dílů

wSXtĚĚĚĚSĚĚĚĚĚ___Typ díluČíslo Název

64 600,00HSVPřípočty90

9 900,00MONElektromontážeM21

372 409,00Montáž sdělovací a zabezp.tech MONM22

15 500,00VNVedlejší nákladyVN

462 409,00Cena celkem

Stránka 2 z 2Zpracováno programem RTS Stavitel +, © RTS, a.s.



Položkový rozpočet
Nemocnice Šternberk - Interní pavilon, D.2.9 - Přeložka sdělovacího vedeníS:

Šternberk, Jívavská 20, 785 01O:

i M
MJ Celkemmnožství

'pftpočtý f mDii, 90 6*600,08§2

■ .v. R00 n«>-pieuue£H« u u miiu m w.w-iet

Hzs-zkousky v rámci monlaz.praci, 
Komolexni wzkouseni 
Hzs-nezmeritelne stavební prače

8,00000

24,00000

M V 4i*J,w 
, 400 0(5

o zuu.uQ

9 600,002 904 R01 h

3 909 R00 h 56,i

Nepředvidatelené stavební přípomoce.Vč.rozebrání a složeni siav.puuiiieuu.

(soubj 1,00000[

|h | 4,00000|

22 400,00

4120 R00 Přesun do zóny individuální 
Manipulace s materiálem na stavbě. 
Hzs-revize provoz.souboru a st.obj. 
Revize SLP.

3 500,00

5 905 R01 2 400,00

|h | 24,00000 
Veškeré demontážní práce stávajících rozvodů a zařízení. 
Mimostaveništní doprava individual.

Přirážka za podružný materiál M 21, M 22 
Práce malého rozsahu č!.14-1a

6 900 RT1 HZS, Práce v tarifní třídě 4 9 600,00

1,00000ISliiB 
1,00000 '

1,000(

7 110
8 141
9 208

soubR00 6 900,00 
4 500,00 
2 500,00

soub

soub
R00

R00

Drobné instalační práce.
m

10Í210020922R00 (Ucpávka protipožární, průchod stěnou, tl. 30 m2 1,00000 gllllll

i

m
11 222261661R00 

222085301R00 
222085401R00 
222085005R01

Značení trasy vedení 
Kalibrace trubky HDPE 
Hákováni trubky HDPE 
Trubka HFFR 40mm - na příchytky, vnitřní 
instalace
montáž vč.dodávky příchytek 
Trubka HFFR 40mm 
Dodávka

Mikrotrubička LSZH ve žlabu - vnitřní 
instalace 
Montáž

Mikrotrubička 10/5,5mm, LSZH 
Dodávka

Mikrotrubička LSZH do trubky HFFR - 
zafouknutí 
Montáž

Mikrotrubička 7/5,5mm, LSZH 
Dodávka

Spojka trubky HDPE mechanická 
rozebíratelná. T-matrix 
Montáž

Spojka HDPE, SPP40 
Dodávka

Spojka HDPE, T-matrix pro odbočení 
mikrotrubičkv 
Dodávka

Spojka trubičky LSZH, 7/5,5 - 7/5,5 
Montáž

Spojka 7/5,5mm, přímá pro mikrotrubičky 
Dodávka

Spojka trubičky LSZH, 10/5,5 -10/5,5 
Montáž

Spojka 10/5,5mm, přímá pro mikrotrubičky |ks J 14,00000j 
Dodávka

Redukce trubičky LSZH, 7/5,5 -10/5,5 
Montáž

Redukce pro mikrotrubičky, 7/5,5 - 
10/5.5mm 
Dodávka

370,00000 
1 195,00000 
1 195,00000 

75,00000

740,00 
5 975,00 
4 780,00 
2 250,00

m
12 5 00m

13 m

14 m

|m | 75,00000]15 0801010034 5 925,00

i:t i16 222086051R01 370,0001 8 880,00m

|m | 370,00000| ]17 0801010034 9 250,00

■■18 222086051RQ2 750,00( 13 500,00m

|m | 750,00000]19 0801010037 11 250,00

20 222085101R00 [ks 2,00000| 560,00

]ks | 1,000(21 0801010040 250,00

l[ks 1,0( |22 0801010040 1 680,00

(ks | 10 |

|ks | 10,00000(7;^'^ 

(ks | 14,

23 222085101R01 650,00

24 0801010041 480,00

25 222085101R01 1 190,00

26 0801010042 756,00

|ks | 15,00000]27 222085121R01 1 005,00

ks28 0801010043 14,0001 1 568,00



|m 11 830 58 560,0029 222080201R00 Opíický kabel v trubce
Zafouknutí optického kabelu do mikrotrubičky

30 0603362148 Optický kabel SM. MiDia Breeze 12vl.
9/125um AHWave 
Dodávka

22 800,001 520,00000m

10 850,00310,1Optický kabel MM, MiDia CT PA 12vl.
62.5/125um AlIWave 
Dodávka /
Kabel, skřiň oceloplechová na stěnu 
Montáž včetně dodávky.

Box pro napojení mikrotrubiček.
Nástěnný 19"rozvaděč21U600x600 |kus | 1,00000|-10S

Montáž včetně dodávky.
RACK 21U 600x600.včetně ventil.jednotky a veškerého příslušenství 

kus 9,00000

ks 6,00000 1 2:

m31 0603362149

jkus | 1,00000| 8 5C''00| 8 500,0032 222260318R01

10 500,0033 222260413R01

540,00 
7 500,00

Optická vana
Optická vana 12xSC SM, 19" 1U,
4vl.zaooiena
Dodávka kompletně vybavené optvany s vyvařenými 4-mi vl ■ . 
Optická vana 12xSCSM, 19" 1U, Iks I 2,(
12vi.zaooieno I I
Dodávka kompletně vybavené opí. vany s vyvařenými 12 . 
Optická vana 12xSC MM, 19” 1U,
8vl.zaDOieno
Dodávka kompletně vybavené optvany s vyvařenými 8-r .

Spojka optického vlákna do panelu 
Svar opt.vlákna vč.ochrany a pigtailu, první kus

222310011RO0 
0502334150

34

35

3 600,00ks36 0502334151

liliím 2 100,001,1ks37 0502334152

-ŠG0 
200 00

280,00 
13 600,00

56,1kus222310021R00 
222310031R00

38
68,(39

svar
Pigtail SC-LC, 9/125um, 1m propojovací 
ODÍický
Montáž vč.dodávky

1 980,0012,00000ks40 0501422221

■Pigtail SC-LC, 62,5/125um, 1m propojovací Iks 
ootickv i

520,004,l41 0501422222

Montáž vč.dodávky

Ukončení kabelu ve spojce, bez montáže 
vláken
Ukončení kabelu FO univerzál.distribuč.v 
rozvaděči
Měření opt.kabel.reflektometr.metodou, oba 
směrv
Měřeni optických kabelů transmisní 
Měření optických kabelů reflektometrickou 
metodou
Vyhotovení protokolu o měření optických 
kabelů
Zhotovení otvoru do 100x100 mm 
Lišta vkládací LV 40x20, na 
úchvt.bodv.zav(čkováni 
Montáž včetně dodávky.

Žlab drát 50/50mm,vč.přisluš.,na 
úch.bodv.zavlk.
Montáž včetně dodávky

Žlab drát 100/100mm,vč.přís!uš.,na
úch.bodv.zavík.
Montáž včetně dodávky

23555

MHli
■■lil

500 00 
.450 00

MHBfl

460,002,lkus42 2220901Q1R00

420,0014,1kus43 222310001R00

28 800,0096,ikus44 222310903R00

8 160,00 
14 400,00

96,00000

96,00000
kus222310901R00 

222310902R00
45

kus46

4 000,008,00000hod222310991R0047

9 000,00 
16 500,00

20,00000
150,i

kus222261601R00 
22226Q605R00

48
m49

| 34á,00j 58 650,00170,0001m50 222260723R01

20 000,0050,000im222260723R0251

5 000,00 
5 000,00 
5 500,00

gumu
5 000.06 
5 500 00

1,00000 
1,00000 
1, 

Koordinační činnost 
Průzkumné práce

Dokumentace skutečného provedeni

005124010R 
0Q4111010R 
005241010R

52
53
54

WBlI 26

33


